Ideo vero veteres illi sapientes prouidere, & quodammodo præoccupare mala futura & instantia solebant, tum ne, quando inopinato ingruerent, eisdem percellerentur, & ad terram concussi deicerentur, tum etiam vt minus graues ictus infligerent. Atque hoc magnum prudentiæ argumentum, quid enim aliud prudens quam porro videns? Ita prouidere futura solitus erat Sæuerus Imp. vt in vita illius Dion. Cassius refert: mortem siquidem, i. omnium malorum grauissimum, semper vt instantem quouis loco metuebat; quam vt perpetuo ob oculos haberet, loculum suum quotidie sibi mane ante lectum collocari iussit, quem contemplatus & complexus aiebat: *Tu virum capies, quem totus capere orbu non potest,* atque hac ratione sese ad mortem quotidie disponebat, ne, dū repente aduenisset, nimium quantum concuteretur.

Huc etiam respexit sancta illa Ægyptiorum veterum consuetudo, qui in solemnibus publicisque epulis, mortui cranium inferebant, omniumque conspectui exponebant, vt ita feralem illam Parcam, dum vere metuenda foret, non metuerent. Quæ enim prouisa & præcepta non sunt, dum adueniunt, percellere nos solent, & ad terram penitus deicere, eo quod incautos opprimant: verum quando longo ante tempore prospeximus, nulla nobis inopina nouaquerum facies accidit, neque eorum aduentu, vel minimum consternamur.

Herodot. lib. 3.

*Plus. lib. de* Refert ex Homero Plutarch. Vlyſſe poſt  
*animi trā-* viginti annorum peregrinationem domum  
*quill.* reuerſo, cane, qui longo illum prius tempo-  
re nouerat, conſpecto hero, præ gaudio  
expiſaſſe, vnde & ipſe lachrymari cœperit.  
Hinc vero Penelopem vbertim etiam lacry-  
mas fudiſſe tradit, ſed gaudij lacrymas &  
exultationis: quam licet ille aſſiduo ſolare-  
tur, & lacrymantis ab oculis lacrymas exter-  
geret; non minus tamen emotus fuit, quam  
ſi dura ſilex foret, aut Marpeſia cautes; cum  
tamen catellæ caſus & interitus ipſi lacry-  
mas expreſſerit. Cuius rei rationem Philo-  
ſophus non aliam eſſe ait, quam quod vxor-  
is ſuæ lacrymas, ſubita in re fundi à mulieri-  
bus ſolitas præuidiſſet, non autem catellæ  
expirationem, ad quam inopinatam con-  
ſternatus illacrymari etiam cœpit, & vber-  
tim flere.

Hæc occasione perfecutionum afflictio-  
numque, quas Apoſtoliſ ſuis prædixit in  
Euangel. Dominus, dicta ſunt, quo eaſdem,  
dum tolerandæ obueniunt, maiori animi  
eonia & robore perferret. Periti igitur  
nauleri eſt, pericula maris prædicere, Syrtis  
& charybdim prænuntiare; boni etiam ducis,  
pericula belli prædocere: *Hæc locusus ſum*  
*Ican. 16.* *vobis, ut non ſcandalizemini, ab ſynagoga ſa-*  
*Ioan. 15. 16.* *cient vos.* Verum alius textus repetendus,  
& Ioan. ſeries tuenda: *Cum venerit paracle-*  
*tus, quem ego mittam vobis à Patre.* Omnia  
hæc expoſiturus, in duo more iam mihi cõ-  
ſueto, membra concionem diuidam; primo  
teſtimonia quæ Spiritus S. & Apoſtoli de  
Chriſto dedere proſequar; In altero, perfe-  
cutiones quas in hac Euangelij denuntiatio-  
ne exantlarint, recenſebo, quibus pro poſſe  
enarratis, ſinem imponam.